证券代码：000035       证券简称：中国天楹        公告编号：TY2021-70

中国天楹股份有限公司

关于签署法国巴黎垃圾焚烧发电厂设备承包合同的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1、合同生效时间：根据合同双方约定本合同自签署之日起生效。

2、合同的重大风险及重大不确定性：本合同存在因项目所在地国家法律法

规变化以及不可抗力等原因导致合同部分或全部无法履行的风险；本合同价款由

交易对方分阶段按比例支付，存在款项回收较慢的风险；若公司不能满足设备设

计及供货进度要求，亦存在承担相应违约责任的风险；同时在合同履行过程中可

能存在因汇率波动而给公司带来汇兑损益的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

3、合同的签署与履行对公司 2021 年度经营业绩无重大影响，但将有效提升

公司在全球环保领域的竞争力与影响力，对公司未来年度的业绩也将带来积极的

影响。

一、合同签署概况

1、2021 年 12 月 21 日（北京时间），中国天楹股份有限公司（以下简称“公

司”）控股子公司 Europe TianYing BV（欧洲天楹有限公司，以下简称“欧洲天

楹”）与 Valo'Marne SAS（以下简称“Valo'Marne”）就法国巴黎 Valo’Marne 垃

圾焚烧发电厂新建的第三条焚烧线中焚烧炉及锅炉等主要设备的工艺设计、采购、

施工、现场安装、启动和调试等事项签订了《Valo'Marne 垃圾焚烧发电厂设备承

包合同》（以下简称“本合同”或“合同”），本合同总价为 3500 万欧元。

2、本合同为公司日常经营合同，不构成关联交易，也不构成《上市公司重

大资产重组管理措施》规定的重大资产重组。

3、本合同的签署无需提交公司董事会和股东大会审议批准。

二、合同对方基本情况介绍

1、公司名称：Valo’Marne SAS

       注册号码：SIRET 83392123200017

法定代表人：François LAIGRET (董事长)

注册资本：20,250,000 欧元

主营业务：非危险废弃物的处理和加工

2、类似交易情况：最近三年公司及控股子公司欧洲天楹未与合同对方发生

交易事项，亦不存在关联关系。

3、履约能力分析：经确认，Valo’Marne 主要从事非危险废弃物的处理和加

工业务，该公司未有不良信用记录，具备较强的履约能力。

三、合同主要内容

甲方：Valo’Marne SAS

    乙方：Europe TianYing BV

1、服务范围： Valo’Marne 垃圾焚烧发电厂拟新建第三条焚烧线，乙方负责

其中焚烧炉及锅炉等主要设备的工艺设计、采购、施工、现场安装、启动和调试

等工作。

2、服务进度要求：本项目建设工作按关键节点日程表推进。

3、合同价款：合同总价为 3500 万欧元。

4、付款方式：根据关键节点日程表执行进度付款。

5、争议解决：发生争议时，甲乙双方首先采取协商的方式解决，如协商无

法和解或甲乙双方不愿协商和解时，任何一方有权上诉至法国巴黎法院解决争议。

6、合同生效：本合同自签署之日起生效。

四、合同对上市公司的影响

1、本次设备承包合同的签署，是公司继签署马尔代夫 EP 项目后，在环保

能源成套设备的国际化拓展之路上再添新的佳绩，树立公司在欧洲乃至全球环保

装备领域的新标杆，将有效提升公司在全球环保领域的竞争力与影响力。合同的

顺利履行对公司 2021 年度经营业绩无重大影响，但对公司未来年度的业绩将带

来积极的影响。

2、合同的实施不影响公司业务的独立性，公司主营业务不会因本合同的履

行而产生关联交易、同业竞争以及业务依赖的情形。

五、风险提示

本合同存在因项目所在地国家法律法规变化以及不可抗力等原因导致合同

部分或全部无法履行的风险；本合同价款由交易对方分阶段按比例支付，存在款

项回收较慢的风险；若公司不能满足设备设计及供货进度要求，亦存在承担相应

违约责任的风险；同时在合同履行过程中可能存在因汇率波动而给公司带来汇兑

损益的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

由合同双方签订的《Valo'Marne 垃圾焚烧发电厂设备承包合同》。

特此公告。

中国天楹股份有限公司董事会

2021 年 12 月 23 日